Iden�ficação do Projeto

- Nome do projeto: 
Livro Hospital Nossa Senhora dos Prazeres, 

110 anos de história.
- PRONAC: 251506
- Proponente: Fazer Gestão Cultural
- CNPJ: 17.732.026/0001-27
- Mecanismo: Mecenato / Edição de Livro
- Valor autorizado à captar: R$ 162.677,24 

(cento e sessenta e dois mil e seiscentos e 

setenta e sete reais reais e vinte e quatro 

centavos).
- Enquadramento: Ar�go 18, da Lei 8.313 (Lei 

Rouanet). Permite aba�mento de 100% do 
valor do patrocínio do imposto de renda - IR. 

Informações bancárias

- Nome do Projeto: Livro Hospital Nossa 

Senhora dos Prazeres, 110 anos de história.